PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Praça Getúlio Vargas, nº 60 – Centro – Maria da Fé/MG – Fone: (35) 3662.1463

licitacao@mariadafe.mg.gov.br -   compras@mariadafe.mg.gov.br

www.mariadafe.mg.gov.br

ATA DE ABERTURA, HABILITAÇÃO E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS PARA SERVIÇOS DE

FACILITADORES PARA REALIZAÇÃO DE OFICINAS DO CRAS, CONTANTES DA

INEXIGIBILIDADE 004/2017, PROCESSO LICITATÓRIO Nº 029/2017.

Aos vinte e quatro dias do mês de março, do ano de dois mil e dezessete, às nove horas, na

sede da Prefeitura Municipal de Maria da Fé, sita à Praça Getúlio Vargas, nº 60, reuniu-se a

comissão de licitação designada pela Prefeita Municipal, Sra. Patrícia Santos de Almeida

Bernardo, em conformidade com a Portaria nº 001/2017, de 02 de janeiro de 2017, sob a

presidência do Sra. Patrícia Kraut de Mendonça e dos membros Elisa Campos Guimarães

Borges e Evanildo Evaristo Ferreira, conforme dispõe o art. 51, da Lei 8.666/93 e suas

alterações posteriores, para a devida abertura, habilitação, julgamento qualificação para

serviços de Facilitadores das Oficinas do Cras, conforme pré  credenciamento. Credenciaram

os Facilitadores:  MÁRCIO ADRIANO DE ANDRADE, JOSIANE APARECIDA DOS  SANTOS,

WILLIAN GUSTAVO DOS SANTOS, ROGÉRIO MESALINO DOS SANTOS, ELIANA BATISTA DE

OLIVEIRA CAMPOS, LUCIA HELENA ANDRE ANDRADE, VINICCIOS JOSÉ RODRIGUES GOMES,

LUIZ FERNANDO DOS REIS JR., DIOGO LUCAS DE CARVALHO, LUIZ ARMANDO DE FREITAS

GOMES, PEDRO TORRES DE OLIVRIRA, ISAIAS RENNÓ CAMPOS, EDWAGNEY LUIZ ANTUNES.

Não comparecêramos seguintes Facilitadores: Márcio Adriano de Andrade e Willian Gustavo

Fonseca e for desclassificado Rogerio Mesalino dos Santos, pelo fato de que não chegou no

horário estabelecido no Edital. Conforme a qualificação estabelecida no Edital, o facilitador

Luiz Fernando dos Reis Jr. Não obteve a pontuação necessária. Após o julgamento da equipe

do Cras, habilitaram-se e qualificaram-se os seguintes credenciados: Luiz Armando de Freitas

Gomes – Atividades Físicas para Idosos; Josiane Aparecida dos  Santos – Dança Livre e Dança

Para Idosos; Eliana Batista de Oliveira Campos – Bordado, Crochê, Ponto Cruz  e Tricô; Pedro

Torres de Oliveira – Oficina de Informatica I e Instrumentos de Percussão; Diogo Lucas de

Carvalho – Informatica II Jiu Jtsu; Edwagney Luiz Antunes – Tae Kwon Do; Viniccios José

Rodrigues Gomes – Capoeira; Isaias Rennó Campos – Aulas de Violão; Lúcia Helena Andre

Andrade – Contação de Histórias e Técnicas de Teatralização com recursos Pedagógicos. Em

atendimento á Secretaria Municipal de Assistência Social. O valor da hora/aula  de cada

oficina foi estipulado pelo Cras  R$ 20,00 (vinte reais). Nada mais havendo a tratar  foi

lavrada a presente e assinada pela Comissão.

______________________________
Patrícia Kraut de Mendonça

Presidente da Comissão de Licitação

_________________________                ____________________________
                           Elisa Campos G. Borges                                Evanildo Evaristo Ferreira
                                Membro da C.P.L                                           Membro da C.P.L

mailto:licitacao@mariadafe.mg.gov.br
mailto:compras@mariadafe.mg.gov.br
http://www.mariadafe.mg.gov.br/